
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Carlo Cattaneo” MODENA 
 

                        Sezioni  associate "C.Cattaneo" -“G.Deledda”   

                               via Schiocchi 110 - 41100  Modena    

                             Tel. 059/353242-      Fax 059/351005 

                                         C.F. / P.I. 80010250365 

         Pec mois00100l@pec.istruzione.it         http://www.cattaneodeledda.it        

 

Delibera n 6 del 30 ottobre  2012 

OGGETTO:  ASA-MO-  accordo di rete tra le Scuole superiori della Provincia di Modena 

 

L‟anno duemiladodici , il  giorno 30  DEL MESE DI OTTOBRE , alle ore 17,30, si è riunito nei 

locali dell‟Istituto “Cattaneo”, a seguito di regolare convocazione, il Consiglio di Istituto. 

Funge da segretario la dr Barozzi, DSGA. Constatato il numero legale dei  presenti, assume la 

presidenza il sig. Salerno Salvatore 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

- Visto l‟art. 15 della legge 241/90  che dispone “Le amministrazioni pubbliche possono sempre 

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 

comune..” 

- Visto l‟art.7 del D.P.R. 8 marzo/99 n.275, che prevede la possibilità di stipulare accordi di rete tra 

scuole, per il raggiungimento dei propri scopi istituzionali; 

- Visto l‟art.33 del DI 44/2001 che dispone “Il consiglio di Istituto delibera in ordine all‟adesione a 

reti di scuole e consorzi” 

- Vista l‟opportunità di gestire in rete, con le scuole superiori della provincia di Modena, attività 

relative  alla didattica, la ricerca, lo sviluppo, formazione e aggiornamento;  amministrazione e 

contabilità, acquisto di beni e servizi , e di ogni altra attività coerente con le finalità istituzionali; 

 
Sentito il parere della Giunta esecutiva 

All‟unanimità  

DELIBERA 

 

Di sottoscrivere accordo per il collegamento in rete tra le Istituzioni scolastiche aderenti, della 

provincia di Modena, denominato “Rete ASA-Mo- Associazione delle scuole Superiori della 

Provincia di Modena”. 

 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell‟art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all„albo della scuola.  

 Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

                      Daniela Barozzi     Salvatore Salerno 

A cura della segreteria: 

- Pubblicato all‟albo della scuola in data  

- Pubblicato sul sito WEB della scuola in data  

 

Il DSGA : Daniela Barozzi 

 

mailto:mois0100l@pec.istruzione.it
http://www.cattaneodeledda.it/

